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Program studimi i ciklit të dytë – Master Shkencor në Financë 

Viti Akademik 2019 - 2020 
 

 

Lëndë bazë  – 7 kredite  

           

FIN 435 Drejtimi financiar i avancuar 7 kredite 

 

Lëndë karakterizuese të programit –  68 kredite  

FIN 414 Vendimet investuese të korporatave 7 kredite 

FIN 536 Teoria moderne e manaxhimit të portofolit 7 kredite 

FIN 422 Teoria e avancuar e tregjeve dhe institucioneve financiare 6 kredite 

FIN 555 Taksimi 7 kredite 

FIN 423 Financat publike 7 kredite 

FIN 515 Analiza e pasqyrave financiare 7 kredite 

FIN 563 Drejtimi i ndërmjetësve  jobankarë 7 kredite 

FIN 519 Drejtimi financiar Ndërkombëtar 7 kredite  

FIN 442 Kontabilitet i Avancuar   6 kredite 

FIN 461 Drejtimi Bankar 7 kredite 

 

Lëndë ndërdisiplinore dhe/ose integruese në një ose më shumë grupe disiplinash, të 

ngjashme dhe/ose integruese me disiplinat karakterizuese, profile të programit dhe grup-

lëndë me zgjedhje – 20 kredite 

 
ECN 411 Metodat e kërkimit në ekonominë e aplikuar 7 kredite 

ECN 555 Ekonometri e avancuar 7 kredite 

BIZ 426/MKT 

416/ 

FIN 430 

Zgjidh një nga:  Manaxhim strategjik në institucionet financiare/ 

Marketing i shërbimeve financiare/ Financat personale 

6 kredite 

    

Lëndë plotësuese      12 Kredite 

 
 

FIN 579 Praktika (financa) 12 kredite 

 

Detyrime përmbyllëse– 13 kredite  

 

FIN 599  Tezë  diplome (financë) 13 Kredite 

http://www.univlora.edu.al/
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Drejtues i Departamentit të Financës dhe Kontabilitetit                        Dekan                                                                      Rektor 

     Prof.As. Dr. Filloreta Madani           Prof.Dr. Albert Qarri                       Prof.Dr. Roland Zisi  
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ECN 411 Metodat e kerkimit në ekonominë e aplikuar 7 175 75 3 2 0 100 

FIN 423 Financat publike 7 175 75 3 2 0 100 

FIN 435 Drejtimi financiar i avancuar 7 175 75 3 2 0 100 

BIZ 426/ MKT 416 / 
FIN 430  

Zgjidh një nga:  Manaxhimi strategjik në institucionet financiare/Marketing i  shërbimeve  financiare/Financat 
personale  
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         TOTALI 27 675 285 12 7 0 390 
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FIN 414 Vendimet investuese të korporatave 7 175 75 3 2 0 100 

FIN 422 Teoria e avancuar e tregjeve dhe institucioneve financiare 6 150 60 3 1 0 90 

FIN 455 Taksimi  7 175 75 3 2 0 100 

 FIN 442 Kontabilitet i Avancuar 6 150 60 3 1 0 90 

 FIN 461 Drejtimi Bankar 7 175 75 3 2 0 100 

TOTALI 33 825 345 15 8 0 480 
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FIN 536 Teoria moderne e  manaxhimit të portofolit   7 175 75 3 2 0 100 

FIN 519 Drejtimi financiar Ndërkombëtar 7 175 75 3 2 0 100 

FIN 515 Analiza e pasqyrave financiare 7 175 75 3 2 0 100 

FIN 563 Drejtimi i ndërmjetësve jobankarë 7 175 75 3 2 0 100 

TOTALI 28 700 300 12 8 0 400 
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ECN 555 Ekonometri e avancuar 7 175 75 3 2 0 100 

FIN 579 Praktika (financa) 12 300 0 0 0 0 300 

FIN 599 Projekti Final (financa) 13 325 0 0 0 0 325 

         TOTALI 32 800 75 3 2 0 725 
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